

Grove Højgaard ApS

Årsrapport 2018

CVR: 37307262

01.01.2018 – 31.12.2018

POSTHUSVEJ 24, BALLING

7860 SPØTTTRUP

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 26/6 2019

Dirigent: Tina Grove Stampe

Landbo Limfjord

REVISION ' JURA ' HR ' RÅDGIVNING

TLF.96153000 • WWW.LANDBO-LIMFJORD.DK

INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Noter.....	14

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Grove Højgaard ApS
Posthusvej 24
7860 Spøttrup

Telefon: 21967411
CVR-nr.: 37307262
Stiftet: 16-12-15
Hjemsted: Skive

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

DIREKTION

Tina Grove Stampe

PENGEINSTITUT

Sparekassen Balling
Søndergade 12A, Balling
7860 Spøttrup

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er produktion af smågrise til 30 kg. i lejede stalde. Ca. 65% indkøbes ved 7 kg..

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat før skat viser -768.559 kr.. Egenkapitalen er opgjort til -311.480 kr..
Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Der har i 2018 været 470 årssøer. Fra efteråret 2017 lejedes en klimastald, således alle smågrise fra Grove Højgaard Aps og Højgaard Svineproduktion Aps kan sælges ved 30 kg..
Det har været et udfordrende år, både produktionsmæssigt og små priser på de solgte grise.
I samarbejde med fast besøg af svinekonsulent er produktionen nu blevet mere struktureret med deraf bedre produktion og priserne er væsentlig højere.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Selskabet har som følge af årets dårlige driftsresultat tabt egenkapitalen. Tilsvarende økonomiske udfordringer har der været i Højgaard Svineproduktion Aps. Derfor så ledelsen det nødvendigt primo 2019 at mødes med vores finansielle samarbejdspartnere omkring selskabernes fremtidige drift/finansiering. Der blev indgået en aftale som selskabets ledelse vurderer til kan servicere sine gældsforpligtigelser indenfor de bevilligede kreditrammer i 2019.
Der er efter regnskabsårets afslutning indtruffet følgende begivenheder, der kan have indflydelse på virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	300.425	1.027.720
2	Personaleomkostninger	-740.158	-572.070
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-131.044	-49.415
	Andre driftsomkostninger	-27.598	-12.589
	DRIFTSRESULTAT	-598.375	393.646
	Finansielle omkostninger	-170.186	-54.230
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-768.561	339.416
	Skat af årets resultat	48.000	-144.522
	ÅRETS RESULTAT	-720.561	194.894
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	-720.561	194.894
	Disponering i alt	-720.561	194.894

BALANCE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
3	Bygninger og installationer	104.526	112.567
3	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	959.101	746.340
3	Stambesætning	676.000	894.200
	Materielle anlægsaktiver	1.739.627	1.753.107
	ANLÆGSAKTIVER	1.739.627	1.753.107
	Råvarer og hjælpematerialer	21.680	20.340
	Handelsbesætning	1.437.330	1.373.170
	Varebeholdninger	1.459.010	1.393.510
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	306.463	36.159
	Andre tilgodehavender	232.357	306.450
	Tilgodehavender selskabsskat	64.000	0
	Tilgodehavender	602.820	342.609
	OMSÆTNINGSAKTIVER	2.061.830	1.736.119
	AKTIVER	3.801.457	3.489.226

BALANCE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overkurs ved emission	8.000	8.000
	Overført resultat	-369.480	351.081
4	Egenkapital	-311.480	409.081
	Hensættelser til udskudt skat	0	48.000
	Hensatte forpligtelser	0	48.000
	Ansvarlig lånekapital	95.897	95.897
	Anden langfristet gæld	72.187	97.610
5	Langfristede gældsforpligtelser	168.084	193.507
	Kortfristet del af langfristet gæld	25.600	25.200
	Pengeinstitutter	793.685	260.413
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.331.031	2.326.378
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	469.872	202.641
	Anden gæld	324.665	24.006
	Kortfristede gældsforpligtelser	3.944.853	2.838.638
	GÆLDSFORPLIGTELSE	4.112.937	3.032.145
	PASSIVER	3.801.457	3.489.226
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

1 GOING CONCERN

Selskabet har som følge af årets dårlige driftsresultat tabt egenkapitalen. Tilsvarende økonomiske udfordringer har der været i Højgaard Svineproduktion Aps. Derfor så ledelsen det nødvendigt primo 2019 at mødes med vores finansielle samarbejdspartnere omkring selskabernes fremtidige drift/finansiering. Der blev indgået en aftale som selskabets ledelse vurderer til kan servicere sine gældsforpligtigelser indenfor de bevilligede kreditrammer i 2019. Ledelsen vurderer på baggrund heraf, at likviditeten er sikret i 2019, hvorfor regnskabet aflægges under forudsætning af fortsat drift.

NOTER

	2018	2017
	KR.	KR.
2 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-719.368	-554.818
Andre omkostninger til social sikring	-20.790	-17.252
Personaleomkostninger	-740.158	-572.070
Antal heltidsbeskæftigede	3	2

NOTER

3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Bygninger & installationer	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	115.125	793.197
Tilgang i året	0	335.764
Afgang i året	0	0
Kostpris, ultimo	115.125	1.128.961
Afskrivning, primo	-2.558	-46.857
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0
Årets afskrivning	-8.041	-123.003
Afskrivning, ultimo	-10.599	-169.860
Regnskabsmæssig værdi	104.526	959.101

	2018	2017
Stambesætning	kr. 676.000	kr. 894.200

NOTER

4	EGENKAPITAL				
		Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
	Primo	50.000	8.000	351.081	409.081
	Forslag til resultatdisponering			-720.561	-720.561
	Ultimo	50.000	8.000	-369.480	-311.480

Anpartskapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

Aktiekapitalen er opdelt på 50 anparter á kr. 1.000

	2014	2015	2016	2017	2018
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital				50	50
Overkurs ved emission				8	8
Overført resultat				351	-369
Egenkapital i alt				409	-311

NOTER

	2018	2017
	KR.	KR.
5 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Ansvarlig lånekapital	-95.897	-95.897
Anden langfristet gæld	-72.187	-97.610
Langfristede gældsforpligtelser	-168.084	-193.507
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-95.884	-95.897

NOTER

6 EVENTUALFORPLIGTELSER

Der er indgået en 5 års lejekontrakt på leje af klimastald med en årlig leje på kr. 120.000. Kontrakten er gældende for en 5 års periode og skal afleveres ryddeligt og rengjort, såfremt der ikke indgås en handel ved kontraktens udløb.

Der er indgået en lejeaftale af staldanlæg til søer med en årlig leje på kr. 156.000
Der er et opsigelsesvarsel fra udlejer på 1 år og fra lejer på 3. mdr.

7 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

